Paraná , 20 de Maio de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2267

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        38

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 12.902/2021.

Portaria 12.902/2021

JAELSON RAMALHO MATTA, Prefeito Municipal de
Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas por Lei, e tendo em vista a aprovação em concurso
001/2020, homologado pelo Edital de Homologação n° 010/2021 de
29/03/2021.

Resolve:

NOMEAR, a partir de 17 de maio do corrente ano, FERNANDA OGA
SATO, em cargo de provimento efetivo de “Agente de Combate de
Endemias”, no quadro de servidores da Prefeitura Municipal de
Bandeirantes.

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná,
em 18 de maio de 2021.

JAELSON RAMALHO MATTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fernando Henrique Ferreira Franco

Código Identificador:272771D4

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 12.903/2021.

Portaria 12.903/2021

JAELSON RAMALHO MATTA, Prefeito Municipal de
Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas por Lei, e tendo em vista a aprovação em concurso
001/2020, homologado pelo Edital de Homologação n° 010/2021 de
29/03/2021.

Resolve:

NOMEAR, a partir de 17 de maio do corrente ano, RENATO
FOGAÇA FARINHA, em cargo de provimento efetivo de “Agente de

Paraná , 20 de Maio de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2267

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        39

Combate de Endemias”, no quadro de servidores da Prefeitura
Municipal de Bandeirantes.

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná,
em 18 de maio de 2021.

JAELSON RAMALHO MATTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fernando Henrique Ferreira Franco

Código Identificador:C8F8462F

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 10-2021

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGACAO

PREGÃO PRESENCIAL: 010/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONJUNTO MOTOBOMBA
SUBMERSA PARA POÇO TUBULAR PROFUNDO PARA USO
NAS LINHAS DE PRODUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA
LOCALIZADO NA AVENIDA CARMELO COMEGNO, S/N –
JARDIM SAN RAFAEL – NO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-
PR.

Passado o prazo recursal, torno pública a homologação do
procedimento de licitação, modalidade Pregão Presencial acima citado
e adjudicação do objeto ao(s) seguintes contratado(s):

EMPRESA VLR TOTAL

GUSTAVO DE AZEVEDO PINTO 41.700,00

TOTAL 41.700,00

VALOR TOTAL DOS GASTOS COM A LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021 é de R$
41.700,00 (quarenta e um mil e setecentos reais).

HOMOLOGO A PRESENTE LICITACAO,

Bandeirantes-PR, 18 de maio de 2021 .

DANIEL GUSTAVO SILVA
Diretor

Publicado por:
Gilmara Cristina Neri

Código Identificador:67F3ED23

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

AVISO DE PREGÃO 11-2021

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial Nº 11/2021

O SAAE – Serviço Autonomo de Água e Esgoto de Bandeirantes/PR
avisa os interessados que realizará no dia 08/06/2021 às 09:00H
(NOVE HORAS) (horário de Brasília), a licitação em referência, que
tem por objeto AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES PARA
USO EM LIGAÇÕES DE ÁGUA E ESGOTO NOVAS, BEM
COMO NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO JÁ
EXISTENTES, OBJETIVANDO O ATENDIMENTO
REGULAR E ININTERRUPTO DAS DEMANDAS DOS
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA E
ESGOTO DO SAAE DE BANDEIRANTES-PR. A retirada do
edital será feita no departamento de Licitações ou através do sítio
eletrônico www.saaebandeirantes.com.br. A entrega dos envelopes
contendo a documentação e proposta poderá ser feita até as
08/06/2021 às 09:00H (NOVE HORAS) no Setor de Protocolo desta
Autarquia.

Bandeirantes-PR, 17 DE MAIO DE 2021.

DANIEL GUSTAVO SILVA
Diretor

Publicado por:
Gilmara Cristina Neri

Código Identificador:8D72D424

Paraná , 20 de Maio de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2267

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        393

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

GABINETE DO PREFEITO

AUTORIZAÇÃO Nº72

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 241/2020-PMB
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 22/2020-PMB
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA: ALYNE QUEIROZ LEAL
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DA ÁREA DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS MÉDICAS
ESPECIALIZADA EM PEDIATRIA DECORRENTE DO CHAMAMENTO Nº 02/2020
OBJETIVO: REAJUSTAR, para restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro o valor unitário item CONSULTA DE PEDIATRIA,
AUMENTANDO em 25% (vinte e cinco) por cento, equivalentes a R$ 10,25 (dez reais e vinte e cinco centavos) por consulta, passando o valor
unitário de R$ 41,00 (quarenta e um reais) para R$ 51,25 (cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos) por consulta, totalizando um valor
aproximado de R$ 11.685,00 (onze mil seiscentos e oitenta e cinco reais).

Bandeirantes-PR, 14 de maio de 2021.

Município de Bandeirantes
JAELSON RAMALHO MATTA
Contratante

Alyne Queiroz Leal
ALINE QUEIROZ LEAL
Contratada

Paraná , 20 de Maio de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2267

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        394

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 101/2021- PMB
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 42/2021-PMB
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: HÉLIO FUKUDA FERREIRA ME
OBJETO: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO SEMESTRAL E
DESRATIZAÇÃO MENSAL DOS DIVERSOS, PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES – PR
VALOR: R$ 16.110,00 (dezesseis mil, cento e dez reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 meses, a contar da data da assinatura deste termo. (16 de maio 2022)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 13 meses, a contar da data da assinatura deste termo. (16 de junho 2022)

DOTAÇÕES:
SECRETARIA DESPESA/FONTE DOTAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMATICA DESCRIÇÃO
ADMINSTRAÇÃO 0320/0000 02.001.04.122.0404.2.013.3390390000 OUTROS SERV/TERC PJ
ADMINSTRAÇÃO 0350/0511 02.001.04.122.0404.2-013.3390390000 OUTROS SERV/TERC PJ
EDUCAÇÃO 1250/0103 03.004.12.361.1203.6-029.3390390000 OUTROS SERV/TERC PJ
AÇÃO SOCIAL 2850/0000 09.001.08.244.0801.2-056.3390390000 OUTROS SERV/TERC PJ
SAÚDE 3600/0303
11.001.10.301.1003.6-069.3390390000 OUTROS SERV/TERC PJ

Bandeirantes-PR, 17 de maio de 2021.

Prefeitura Municipal de Bandeirantes
JAELSON RAMALHO MATTA
Prefeito Municipal

Hélio Fukuda Ferreira ME
HELIO FUKUDA FERREIRA
Empresário

EXTRATO DO CONTRATO Nº 102/2021- PMB
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 43/2021-PMB
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: KAIQUE FERNANDO ALVES DA SILVA ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CHAVEIRO PARA DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES - PR
VALOR: R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura deste termo.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 13 (treze) meses, a contar da data da assinatura deste termo.
DOTAÇÕES:

SECRETARIA DESPESA FONTE DOTAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA DESCRIÇÃO

ADMINISTRAÇÃO 320/000 300512361120160313390390000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

EDUCAÇÃO 1470/103 300512361121960323390390000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

EDUCAÇÃO 1610/104 300512361124160333390390000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

AGRICULTURA 1850/000 500120608200120353390390000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

OBRAS 2060/000 600104122041950383390390000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

AÇÃO SOCIAL 2850/000 900108244080120563390390000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

SAÚDE 3600/303 1100110301100360693390390000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

SAÚDE 3390/311 1100110301100160573390390000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

Bandeirantes-PR, 17 de maio de 2021.

Município de Bandeirantes
JAELSON RAMALHO MATTA
Prefeito Municipal

Kaique Fernando Alves da Silva ME
KAIQUE FERNANDO ALVES DA SILVA
Empresário

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 222/2020-PMB
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 19/2020-PMB
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA: UNICLÍNICA S/C LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS DA ÁREA DE SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS MÉDICAS
ESPECIALIZADAS EM PEDIATRIA
OBJETIVO: REAJUSTAR, para restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro o valor unitário item CONSULTA DE PEDIATRIA,
AUMENTANDO em 25% (vinte e cinco) por cento, equivalentes a R$ 10,25 (dez reais e vinte e cinco centavos) por consulta, passando o valor

Paraná , 20 de Maio de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2267

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        395

unitário de R$ 41,00 (quarenta e um reais) para R$ 51,25 (cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos) por consulta, totalizando um valor
aproximado de R$ 11.685,00 (onze mil seiscentos e oitenta e cinco reais).

Bandeirantes-PR, 14 de maio de 2021.

Município de Bandeirantes
JAELSON RAMALHO MATTA
Contratante

Uniclínica S/C LTDA
AMARILDO APARECIDO DE SOUZA
Contratada

Publicado por:
Fernando Henrique Ferreira Franco

Código Identificador:CF7945E6

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

EXTRATO DO CONTRATO 31/2021

EXTRATO DO CONTRATO 31 - Pregão 10/2021

CONTRATANTE: S.A.A.E. - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO.
CONTRATADA: GUSTAVO AZEVEDO PINTO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSA PARA POÇO TUBULAR PROFUNDO PARA USO NAS LINHAS DE
PRODUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA LOCALIZADO NA AVENIDA CARMELO COMEGNO, S/N – JARDIM SAN RAFAEL – NO
MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR.
VALOR: R$ 41.700,00 (Quarenta e Um Mil e Setecentos Reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DOTAÇÕES

Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte

170 01.001.17.512.0002.1001 0 4.4.90.52.00.00 Do Exercício

EXECUÇÃO: 365 dias (Trezentos e Sessenta e Cinco dias)
VIGÊNCIA: 365 dias (Trezentos e Sessenta e Cinco dias)

Bandeirantes, 18/05/2021.

DANIEL GUSTAVO SILVA
Serviço Autonomo de Agua e Esgoto

GUSTAVO AZEVEDO PINTO
Gustavo Azevedo Pinto

Publicado por:
Gilmara Cristina Neri

Código Identificador:4052C064